
 

NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Zdrowia 

Data posiedzenia: 29 października 2013 r. 

Nr posiedzenia: 58 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Rafał Muchacki. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o postępowaniu wobec osób z zaburzeniami 

psychicznymi stwarzających zagrożenie życia, zdrowia lub 

wolności seksualnej innych osób (druk senacki nr 475; druki 

sejmowe nr 1577, 1818, 1818-A). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Alicja Chybicka, Stanisław 

Gogacz, Helena Hatka, Stanisław Karczewski, Tadeusz Kopeć, 

Waldemar Kraska, Rafał Muchacki, Bolesław Piecha, Bogusław 

Śmigielski, 

 
 goście, m.in.: 

 Ministerstwo Zdrowia: 

 sekretarz stanu Zbigniew Neuman, 

 zastępczyni dyrektora Departamentu Prawnego Alina 

Budziszewska-Makulska, 

 Ministerstwo Sprawiedliwości : 

 podsekretarz stanu Michał Królikowski.  

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Beata Mandylis. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości  

Michał Królikowski. Podkreślił, że dotyczy ona seryjnych zabójców, skazanych  

w czasach PRL na karę śmierci, którym na mocy ustawy o amnestii z 1989 r. zamieniono 

karę śmierci na 25 lat więzienia. Wyjaśnił, że wobec takich osób sąd będzie mógł 

zastosować jeden z dwóch środków przewidzianych w ustawie. Zazwyczaj będzie to nadzór 

prewencyjny, polegający na nałożeniu na taką osobę obowiązku informowania policji 

o zmianie miejsca zamieszkania, imienia czy nazwiska. Policja będzie miała prawo 

weryfikować te informacje, a w uzasadnionych wypadkach – za zgodą sądu – stosować 

kontrolę operacyjną. W wyjątkowych sytuacjach, gdy prawdopodobieństwo popełnienia 

groźnego przestępstwa okaże się bardzo wysokie, sąd będzie mógł zastosować środek 

w postaci umieszczenia sprawcy w – specjalnie utworzonym do tego celu – ośrodku  

i poddania go terapii. Ma to umożliwić takiej osobie życie w społeczeństwie w taki sposób, 

aby nie stanowiła ona zagrożenia dla innych. Jeżeli będzie istniało niebezpieczeństwo 

popełnienia groźnego przestępstwa, ale nie wysokie ani bardzo wysokie, sąd nie będzie mógł 

zastosować żadnego środka. Przed wydaniem decyzji w tej sprawie sąd będzie musiał 

zapoznać się z opiniami o sprawcy dwu biegłych psychiatrów, a w niektórych przypadkach – 

psychologa i seksuologa. Wiceminister sprawiedliwości zaznaczył, że obecnie nie ma 

lepszego sposobu, zgodnego z Konwencją Praw Człowieka i konstytucją, osiągnięcia celu, 

który został określony w ustawie.  
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Przedstawiciel resortu sprawiedliwości i przedstawicielka Biura Legislacyjnego Kancelarii 

Senatu zgłosili uwagi o charakterze legislacyjnym, porządkujące materię ustawy. 

Proponowane poprawki zgłosił senator Rafał Muchacki. 

Poprawki zostały przyjęte przez komisję.  

Na sprawozdawcę komisji wybrano senator Alicję Chybicką. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 15 poprawek do ustawy (druk senacki nr 475 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalności lobbingową. 

Opracowano w BPS, BKS 


